MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 14/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS POR ORDEM DE CHEGADA PARA CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - PRESENCIAL/EaD SELEÇÃO 2025/1

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,

publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2º CHAMADA  da Chamada Pública para o preenchimento das vagas por ordem de

chegada para os Cursos de Formação Inicial e Qualificação Profissional - Presencial/EaD, ofertados pelo Campus Gama para

ingresso no Primeiro Semestre de 2025  , conforme disposto nos itens a seguir:

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 Considerando o quantitativo de candidatos desistentes referente à 1ª chamada para matrícula e a anuência do proponente do

curso, os candidatos apresentados na tabela abaixo serão vinculados ao curso:

GEOPROCESSAMENTO BÁSICO NO SOFTWARE QGIS (EaD)**

DATA E HORA DO
ENVIO DA

SOLICITAÇÃO
NOME COMPLETO

SITUAÇÃO
FINAL

COLOCAÇÃO

12/02/2025 08:31 Deise Jesus da Silva França
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

301º

12/02/2025 08:46 Irinaldo Nascimento Sobrinho
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

302º

12/02/2025 08:56 Pamela Etiene Rodrigues Acosta
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

303º

12/02/2025 09:52 Eliete Bezerra de Melo
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

304º

12/02/2025 10:02 Sandra Francisca da Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

305º

12/02/2025 10:12 Leonardo Luiz da Solva Braga
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

306º

12/02/2025 10:21 Manoel Pereira de Lima Filho
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

307º

12/02/2025 10:48
Mateus Augusto Bastos Batista da

Silva

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
308º

12/02/2025 10:56
Bruno do Amaral Lopes

Nascimento

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
309º

12/02/2025 11:00 Rafaela de Paiva Graciliano
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

310º

12/02/2025 11:02
Giovana Maria Gonçalves Abdel

Hamid

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
311º

12/02/2025 11:04 Iranildo Carvalho do Carmo
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

312º

12/02/2025 11:06 Souhayl Ayoubi
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

313º

12/02/2025 11:10
Eugênio Figueiredo de

Albuquerque

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
314º

12/02/2025 11:13 Sheylla Helena Oliveira Conrado
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

315º

12/02/2025 11:18 Maria Simone da Costa Soares
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

316º

12/02/2025 11:18
Isabela Luiza Magalhães de

Almeida

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
317º

12/02/2025 11:19 Matheus Gonçalves de Oliveira Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.

318º

12/02/2025 11:22 Jeniffer Kunzler Rohmann
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

319º

12/02/2025 11:23 Ana Paula Nascimento Neri
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

320º

12/02/2025 11:29 Carlos Victor Borges Barros
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

321º

12/02/2025 11:37 Carlo Johannes Lipp Nissinen
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

322º

12/02/2025 11:41 Geovana Gabrielli da Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

323º

12/02/2025 11:43 André Gustavo Almeida Neves
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

324º

12/02/2025 11:46 Rosa de Fátima Gomes de Freitas
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

325º

12/02/2025 11:55 Yury Werly Assis Vieira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

326º

12/02/2025 11:59 Saulo da Cunha Melo
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

327º

12/02/2025 12:06 Erica Santos Oliveira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

328º

12/02/2025 12:10 Joaquim Felipe borge travanca
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

329º

12/02/2025 12:13 Mauro Alex Souza Motta Filho
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

330º

12/02/2025 12:35 Alicia Souza Diniz
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

331º

12/02/2025 12:45 Déborah Estrela Padilha Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.

332º

12/02/2025 12:50 Sildovério Oliveira de Mendonça
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

333º

12/02/2025 12:57 Lumara Rayande de Paiva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

334º

12/02/2025 13:06 Elexandre Martins Pereira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

335º

12/02/2025 13:11 Willian Anderson Ferreira Tomaz
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

336º

12/02/2025 13:22 José Porfírio de Bessa Júnior
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

337º

12/02/2025 14:09 Lucas dos Santos Castro
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

338º

12/02/2025 14:15 Simone Figueira Moreira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

339º

12/02/2025 14:19 Danielle de Lima Farias
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

340º

12/02/2025 14:25 Marcia Maria Klen Basilio
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

341º

12/02/2025 14:25
Ulysses Gabriel dos Santos

Taveira

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
342º

12/02/2025 14:33 Giuslaine de Oliveira Dias Faris
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

343º

12/02/2025 14:34 Fábio Pereira Botelho
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

344º

12/02/2025 14:54 Thaís Santos Branco Dijair
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

345º

12/02/2025 15:24 Laercio dos Reis Júnior Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.

346º

12/02/2025 15:39 Silvandro Fernandes Pinheiro
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

347º

12/02/2025 15:45 Guilherme Fenicio Alves Macedo
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

348º

12/02/2025 16:00 Davi Leite Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

349º

12/02/2025 16:06 Gabriel Bueno Leite
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

350º

12/02/2025 16:07 Luiz de Moura Neto
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

351º

12/02/2025 16:32 Michelle Ferreira dos Santos
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

352º

12/02/2025 16:37 Hanna Rafaela Rodrigues Pinheiro
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

353º

12/02/2025 16:41 Isadora Ferreira de Carvalho
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

354º

12/02/2025 17:01 Antonio Carlos Viana
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

355º

12/02/2025 17:20 Eduarda de Jesus Souza Lima
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

356º

12/02/2025 17:24 Felipe Paranhos de Souza
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

357º

12/02/2025 17:53 Ana Lucia Martins
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

358º

12/02/2025 17:57 Roberto dos Santos Reis
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

359º

12/02/2025 18:05 Fernanda Carini Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.

360º

12/02/2025 18:14 Marcos Roberto Farias Ferreira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

361º

12/02/2025 18:17 João Victor Pereira Vilela
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

362º

12/02/2025 18:53
Alan Junior Lima do Espirito

Santo

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
363º

12/02/2025 18:56 Thiago Silva de Andrade
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

364º

12/02/2025 19:30 Alacilda Nazaré Oliveira de Souza
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

365º

12/02/2025 19:37 Juan Sousa Medeiros
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

366º

12/02/2025 19:44 Marlene de Lima Saguir
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

367º

12/02/2025 20:16 Gabriel Brito Mendonca
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

368º

12/02/2025 20:33 Victor Gabriel Monteiro e Souza
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

369º

12/02/2025 20:36 Alanís Leal de Deus
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

370º

12/02/2025 20:39
Wellington Valdemir da Silva

Santos

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
371º

12/02/2025 21:12 Davi de Lima Rebouças Peixoto
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

372º

12/02/2025 21:14 Rafael Ernandes Santos Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

373º

12/02/2025 21:17
Maria da Conceição Alves da

Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

374º

12/02/2025 21:23 Jéssia Silveira de Azevedo
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

375º

12/02/2025 21:35 Rui da Silva Granhen
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

376º

12/02/2025 22:12
Rawlinson Naylor Oliveira

Teixeira

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
377º

12/02/2025 22:13 Alípio Pires Quintanilha
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

378º

12/02/2025 22:15 Michelly Barbosa Aguia
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

379º

12/02/2025 22:33 Hamilton Jose Carneiro Garcia
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

380º

12/02/2025 22:38
Maria Vitória Matheus

Domingues de Lima

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
381º

12/02/2025 22:56
Willliame Souza Do Espirito

Santo

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.
382º

12/02/2025 23:23 Glênea Rafaela de Souza Costa
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

383º

12/02/2025 23:27 Michel Mendes Seabra
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

384º

13/02/2025 00:56 Victor Hugo Ferreira Andrade
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

385º

13/02/2025 01:30 Jaqueline Freitas da Silva Sena
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

386º

13/02/2025 06:54 Paulo Roberto Inocencio Junior
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

387º

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Gama

Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas

Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

13/02/2025 08:43 Nicolas Lucca Veronesi Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida.

388º

13/02/2025 08:55 Joana D'arc Trindade Cardoso
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

389º

13/02/2025 09:06 Lucas Antônio Mazocco
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida.

390º

** Informamos que a lista de 2º chamada foi composta apenas dos candidatos com toda a documentação deferida

respeitando a ordem de envio do formulário.

2. DA MATRÍCULA

2.1 As matrículas serão realizadas de forma online, conforme detalhado no item 5 do  Edital 04/2025 -

DGGA/RIFB/IFBRASILIA.

2.2. O período para envio de e-mails, pelos docentes responsáveis pelo curso, aos candidatos com "matrícula deferida" será

até o dia 25/04/2025.

(documento assinado eletronicamente)
Andresa Cristina de Andrade
Diretora-Geral - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 11/04/2025 13:12:34.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 11/04/2025. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

609780
e282c59f51

	Documento assinado eletronicamente por: